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EZ.28.204.2779.2017.SD 
Łódź, dnia 15.12.2017r. 
Nr sprawy: 204/ZP/17 

 
Odpowiedzi na pytania i zmiana SIWZ 

 
Dotyczy:  postępowanie o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu 

nieograniczonego o wartości nie przekraczającej 5 225 000 euro na przystosowanie 
pomieszczeń do instalacji akceleratora wysokoenergetycznego w istniejącym 
bunkrze naświetlań Zakładu Teleradioterapii przy Wojewódzkim Wielospecjalistycznym 
Centrum Onkologii i Traumatologii im. M. Kopernika w Łodzi 

 
Zgodnie z dyspozycją art. 38 ust. 2, 4 Ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo zamówień 
publicznych (t.j. Dz. U. z 2017r., poz. 1579) przekazujemy Państwu odpowiedzi na pytania do 
treści SIWZ wraz z jej zmianą. 
 

I. W toku postępowania zostały zadane następujące pytania do treści SIWZ. 
 
Pytanie nr 1 
Zgodnie z ustawą z dn. 8.03.2013 r. o terminach zapłaty w transakcjach handlowych (Dz. U. 2013 poz. 
403) termin zapłaty za usługę dostawy towaru itd. powinien wynosić 30 dni. W przypadku szpitali termin 
ten może być wydłużony do 60 dni, lecz nie jest to zapis obligatoryjny. Państwo w niniejszym 
postępowaniu żądają wykonania usługi w ciągu 60 dni. W związku z tym zachodzi konieczność dużego 
zaangażowania finansowego, aby dotrzymać tego terminu. Nie przewidują Państwo ponadto możliwości 
wystawienia faktur częściowych, stąd uzasadniony wydaje się nasz wniosek o skrócenie terminu płatności 
do 30 dni. 
Proponujemy następującą zmianę zapisu w §28 pkt 5 umowy: 
- treść przed zmianą: „Wynagrodzenie płatne będzie w terminie 60 dni …” 
- treść po zmianie: „Wynagrodzenie płatne będzie w terminie do 30 dni …” 
ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie wyraża zgody. Zamawiający zmienia zapis w §28 pkt 5 umowy 
na: „Wynagrodzenie płatne będzie w terminie do 60 dni (…)” 
 
Pytanie nr 2 
Czy Zamawiający potwierdza wymianę kanałów wentylacyjnych w obrębie bunkra oraz w pomieszczeniu 
wentylatorni niezbędnych do montażu nowej centrali wentylacyjnej oraz czyszczenie wraz z dezynfekcją 
pozostałych kanałów wentylacyjnych? 
ODPOWIEDŹ: Zamawiający potwierdza wymianę kanałów wentylacyjnych w obrębie  bunkra 
oraz w pomieszczeniu wentylatorni. W miejscach niedostępnych wyraża zgodę na czyszczenie 
i dezynfekcję istniejących kanałów, po uprzednim sprawdzeniu szczelności instalacji. 
 
Pytanie nr 3 
Czy Zamawiający wymaga dostawy nowego nawilżacza powietrza? 
ODPOWIEDŹ: Zamawiający wymaga dostawy nowego nawilżacza powietrza, który nie został 
ujęty w PFU 
 
Pytanie nr 4 
Czy Zamawiający potwierdza możliwość montażu jednostek zewnętrznych klimatyzatorów oraz agregatów 
chłodzących nad dachem sterowni? 
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ODPOWIEDŹ: Zamawiający potwierdza możliwość montażu jednostek zewnętrznych 
klimatyzatorów oraz agregatów chłodzących nad dachem sterowni w części gdzie nie ma 
promieniowania. 
 
Pytanie nr 5 
Czy Zamawiający dopuszcza usytuowanie centrali wentylacyjnej nad studzienkami schładzającymi na 
konstrukcji wspornej o wysokości około 50 cm umożliwiającej obsługę tych studzienek? 
ODPOWIEDŹ: Zamawiający dopuszcza usytuowanie centrali wentylacyjnej na konstrukcji 
wsporczej o wysokości min. 50 cm 
 
Pytanie nr 6 
SIWZ – rozdz. III pkt 1 SIWZ, część 2 załącznika nr 7 do SIWZ Program Funkcjonalno-
Użytkowy, §1, § 5 Projektu umowy 
Treść SIWZ oraz PFU nie definiuje pojęć użytych przez Zamawiającego dla określenia przedmiotu 
zamówienia takich jak: „przystosowanie pomieszczeń” (rozdz. III pkt 1 SIWZ, def Inwestycji w § 1 projektu 
umowy) „dostosowanie pomieszczeń” (cześć 2 pkt 2.1 PFU), „adaptacja” (część 2 pkt 2.2.1 PFU), „prace 
adaptacyjne” (§ 7 ust. 11 projektu umowy). Pojęcia te nie są również zdefiniowane w ustawie z dnia 7 lipca 
1994 r. Prawo budowlane (Dz. U. 2017 poz. 1332 t.j.) dalej: Prawo budowlane.  
Prawidłowe zdefiniowanie zakresu robot budowalnych stosownie do postanowień ustawy Prawo budowlane 
pozwala na ustalenie właściwego postepowania poprzedzającego rozpoczęcie robót budowalnych 
(zgłoszenie budowy albo uzyskanie decyzji w sprawie pozwolenia na budowę), możliwej daty rozpoczęcia 
robót, terminu wykonania robót budowalnych, wymaganych zawiadomień o zakończeniu budowy 
(przystąpienie do użytkowania).  
W związku z powyższym w oparciu o zakres robót budowanych wskazany w PFU, Zamawiający proszony 
jest o potwierdzenie, że przedmiotem zamówienia jest wykonanie remontu (w rozumieniu art. 3 pkt 8) 
Prawa budowlanego) pomieszczeń znajdujących się na parterze budynku Teleradioterapii – (po 
zdemontowanym akceleratorze Clinac 2100CD Silhouette) polegającego na wykonaniu robót budowalnych 
w zakresie niezbędnym do przystosowania tych pomieszczeń do instalacji akceleratora 
wysokoenergetycznego.  
ODPOWIEDŹ: Tak, zgodnie z PFU. Jednocześnie Zamawiający prostuje omyłkę w numerze 
seryjnym demontowanego akceleratora. Prawidłowy numer to Clinac 2300CD. 
 
Zamawiający proszony jest wykreślenie w § 5 ust. 18 projektu umowy jako nie mającego związku z 
robotami budowalnymi stanowiącymi przedmiot zamówienia. 
ODPOWIEDŹ: Zamawiający wyraża zgodę 
 
Pytanie nr 7 
SIWZ – Załącznik nr 5 do SIWZ  – Wzór Umowy § 1, § 2 i pkt III SIWZ 
Zgodnie z obecną treścią SIWZ przedmiot zamówienia obejmuje m. in:  
- udział Wykonawcy w uzyskaniu wymaganych pozwoleń na prowadzenie działalności medycznej Pracowni 
zgodnie z Programem Funkcjonalno-Użytkowym, stanowiącym załącznik nr 7 do SIWZ oraz wytycznymi 
producenta nowego akceleratora, stanowiącymi załącznik nr 8 do SIWZ   (rodz. III pkt 1 lit. c) SIWZ, część 
2 pkt 2.3. lit. c) PFU,  
- sporządzenie w imieniu Zamawiającego zawiadomienia o zakończeniu prac i uzyskanie pozwoleń 
wymaganych przepisami prawa niezbędnych dla wykonania obiektu i oddania go do użytkowania (§ 2 ust. 1 
lit. c) Projektu umowy),  
- uzyskania wszelkich zezwoleń wymaganych przez prawo atomowe i inne akty prawne w związku z 
występowaniem promieniowania jonizującego stosowanego w celach diagnostyki i terapii medycznej (§ 2 
ust. 1 lit. d) Projektu umowy), 
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- zgodnie z def. „Protokołu Odbioru Końcowego Inwestycji” protokół ten jest dokumentem potwierdzającym 
przekazanie pozwolenia na użytkowanie obiektu objętego przedmiotem umowy zgodnie z jego 
przeznaczeniem w trybie art. 55 uPB po wykonanym remoncie (§ 1 Projektu umowy).    
Jak wynika z powyższego przedmiot zamówienia oraz zakres obowiązków wykonawcy ujęty został w sposób 
odmienny w treści SIWZ, PFU oraz w treści projektu umowy o zamówienie publiczne. W SIWZ oraz PFU 
mowa jest o udziale wykonawcy w uzyskaniu w bliżej niesprecyzowanych pozwoleń na prowadzenie 
działalności medycznej Pracowni. W § 2 Projektu umowy na wykonawcę nałożono obowiązek sporządzenia 
w imieniu Zamawiającego zawiadomienia o zakończeniu prac i uzyskanie pozwoleń wymaganych przepisami 
prawa niezbędnych dla wykonaniu obiektu w tym pozwolenia na użytkowanie obiektu objętego 
przedmiotem umowy zgodnie w trybie art. 55 uPB po wykonanym remoncie (co potwierdzone ma zostać 
Protokołem Odbioru Końcowego Inwestycji - § 25 umowy) oraz obowiązek uzyskania zezwoleń 
wymaganych przez prawo atomowe oraz inne katy prawne w związku z występowaniem promieniowania 
jonizującego stosowanego w celach diagnostyki i terapii medycznej.  
Stosownie do art. 29 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. (Dz. U 2017 poz. 1579 t.j) Prawo zamówień 
publicznych dalej: Pzp, obowiązkiem Zamawiającego jest opisanie przedmiotu zamówienia w sposób 
jednoznaczny, wyczerpujący za pomocą dostatecznie dokładnych i zrozumiałych określeń uwzględniających 
wszystkie wymagania i okoliczności mogące mieć wpływ na sporządzenie oferty.  
Zamawiający proszony jest więc o opisanie przedmiotu zamówienia zgodnie z normą art. 29 Pzp przy 
uwzględnieniu treści art. 55 Prawa budowalnego oraz ujęcie tych zmian w całej treści umowy.  
Art. 55 Prawa budowalnego dotyczy trzech sytuacji (po pierwsze - budowy obiektu budowlanego 
zaliczonego do kategorii wskazanej w ust. 1 pkt 1 tego przepisu, po drugie – sytuacje kończące post. 
legalizacyjne lub naprawcze, po trzecie - przystąpienia do użytkowania przed wykonaniem wszystkich 
robót) żadna z tych sytuacji nie dotyczy robót budowlanych stanowiących przedmiot zamówienia.  
Etap 1, o którym mowa w rodz. IV pkt 1 SIWZ lit. a)  z przyczyn oczywistych nie może obejmować 
uzyskania decyzji o pozwoleniu na użytkowanie dla obiektu budowalnego (o ile jest wymagane) lub 
zgłoszenia zakończenia robót (o ile jest wymagane) w terminie 10 dni od dnia podpisania umowy.  
Dodatkowo określając przedmiot zamówienia Zamawiający proszony jest o wzięcie pod uwagę możliwych 
terminów jego realizacji. Obecnie określone przez Zamawiającego terminy realizacji zamówienia są 
niemożliwe do dochowania, tym samym nie jest możliwe złożenie oferty, a zwarta umowa o zamówienie 
publiczne z mocy art. 387 kc byłaby nieważna.  
ODPOWIEDŹ: Zamawiający podtrzymuje terminy określone w SIWZ.  
Zamawiający zmienia zapis rodz. IV pkt 1 SIWZ lit. a) na: 
„Etap 1: Opracowanie projektu budowlanego wraz z niezbędnymi branżami (z uwzględnieniem uwag 

Zamawiającego) i uzyskanie akceptacji projektu przez Zamawiającego oraz zgłoszenie rozpoczęcia robót (o 

ile jest wymagane) – 10 dni od dnia podpisania umowy.” 

Pytanie nr 8 
rodz. IV pkt 1 SIWZ, §2 ust.5, § 3, § 6, § 11 ust.5 Załącznik nr 5 do SIWZ Projekt umowy,  
Wskazane przez Zamawiającego terminy realizacji zamówienia tj :  
- 10 dni do dnia podpisania umowy na opracowanie projektu budowlanego wraz z niezbędnymi branżami i 
uzyskanie akceptacji projektu przez Zamawiającego (por. § 3 ust. 2 pkt 1.1 z § 5 ust. 6 oraz ust. 7 projektu 
umowy) ,  
- max 60 dni od dnia podpisania umowy na realizację robót oraz pełnienie nadzoru autorskiego,  
- do 30 czerwca 2018 r. wykonanie etapu 2 w części dot. uzyskania niezbędnych opinii i zezwoleń 
wydanych na rzecz Zamawiającego są niemożliwe do spełnienia z przyczyn obiektywnych.  
Brak jest możliwość sporządzenia projektu budowalnego wraz z uzyskaniem akceptacji zamawiającego w 
terminie 10 dni od dnia zawarcia umowy.  
Tym bardziej niemożliwe jest zakończenie prac budowalnych w terminie 60 dni od dnia zawarcia umowy 
przy założeniu, że prace będzie można rozpocząć po:  
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- opracowaniu projektu ochrony radiologicznej, projektu budowalnego (oba wymagają akceptacji 
Zamawiającego) – uzyskaniu ostatecznej akceptacji szczegółowego Harmonogramu Rzeczowo – 
Finansowego, 
- Uzyskaniu opinii nt. Projektu Ochrony Radiologicznej z Państwowej Agencji Atomistyki trwa do 30 dni,  
- uzyskaniu prawomocnej decyzji o pozwoleniu na budowę albo  
- w terminie 21 dni od dnia zgłoszenia o którym mowa w art.  30 ust. 1 Prawa budowlanego jeżeli organ 
nie wniesie decyzji o sprzeciwie, 
- uzyskaniu, w terminie 14 dni od Zamawiającego zgody na zawarcie umowy o podwykonawstwo, 
- przekazaniu wykonawcy pomieszczeń w którym roboty budowlane mają być wykonywane.  
Brak jasno sprecyzowanych obowiązków wykonawcy co do uzyskania innych pozwoleń w tym na 
użytkowanie czy też zezwoleń (por. pytanie 2) zagraża również terminowi realizacji etapu 2.  
Zamawiający, po opisaniu w sposób jednoznaczny przedmiotu zamówienia, proszony jest o określenie 
terminów jego realizacji w sposób uwzględniający, że :  
- na wykonanie dokumentacji projektowej w tym projektu ochrony radiologicznej niezbędny jest termin 14 
dni,  
- zaakceptowanie przez Zamawiającego dokumentacji projektowej w tym projektu ochrony radiologicznej 
musi nastąpić w terminie nie dłuższym niż 3 dni,  
- terminów określonym przez Prawo budowalne na rozpoczęcie prac przy zgłoszeniu robót albo uzyskaniu 
decyzji w sprawie pozwolenia na budowę,  
- terminu przekazania wykonawcy pomieszczeń w których roboty budowalne mają być wykonywane,  
- termin prowadzenia robót budowalnych, który nie będzie krótszy niż 21 dni od dnia ich rozpoczęcia,  
- uzyskaniu innych zezwoleń, pozwoleń, po ich sprecyzowaniu stosownie do przepisów prawa regulujących 
ich wydawania, uzyskiwanie.  
Obecnie określone przez Zamawiającego terminy realizacji zamówienia są niemożliwe do dochowania tym 
samym nie jest możliwe złożenie oferty, a zwarta umowa o zamówienie publiczne z mocy art. 387 kc 
byłaby nieważna. 
ODPOWIEDŹ: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ w powyższym zakresie. 
 
Pytanie nr 9 
Załącznik nr 5 do SIWZ Projekt umowy § 2 ust. 5-12 
Zamawiający proszony jest o uwzględnienie, że Harmonogram Rzeczowo-Finansowy możliwy będzie do 
opracowania nie wcześniej niż po zatwierdzeniu przez Zamawiającego projektu budowalnego oraz projektu 
ochrony radiologicznej, a terminy w nim wskazane będą względne i dla wykonania poszczególnych robót 
mogą być liczone od dnia uprawomocnienia się decyzji w sprawie pozwolenia na budowę albo upływu 21 
dni od dnia zgłoszenia o którym mowa w art.  30 ust. 1 Prawa budowlanego jeżeli organ nie wniesie decyzji 
o sprzeciwie, harmonogramem nie będą mogły być objęte terminy uzyskania pozwoleń, zezwoleń bowiem 
termin ich uzyskania nie jest w żadnym stopniu zależny od wykonawcy;  
ODPOWIEDŹ: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ 
 
Pytanie nr 10 
Załącznik nr 5 do SIWZ Projekt umowy § 3 ust. 2 pkt III ppkt 3.1 
Zamawiający proszony jest o wykreślenie treści w brzmieniu: „wraz z kosztorysami”- zgodnie z § 26 ust. 1 
wynagrodzenie z tytułu realizacji przedmiotu zamówienia jest wynagrodzeniem ryczałtowym; 
ODPOWIEDŹ: Zamawiający wykreśla zapis 

 
Pytanie nr 11 
SIWZ – Załącznik nr 5 do SIWZ – Wzór Umowy, §4 ust.2 
Prosimy Zamawiającego o wykreślenie ust. 2 w całości, gdyż wykonawca na żadnym etapie realizacji 
umowy nie będzie miał dostępu do informacji, o których mowa w niniejszym ustępie. 
ODPOWIEDŹ: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ 
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Pytanie nr 12 
SIWZ – Załącznik nr 5 do SIWZ – Wzór Umowy, §5 ust.2 pkt. f) 
Prosimy Zamawiającego o wykreślenie pkt. f) w całości, gdyż umieszczanie w umowie informacji o wizji 
lokalnej celem pozyskania informacji niezbędnych do przygotowania i złożenia oferty, jest w umowie 
zbędne. 
ODPOWIEDŹ:  Zamawiający wykreśla zapis 

Pytanie nr 13 
SIWZ – Załącznik nr 5 do SIWZ – Wzór Umowy, §5 ust.2 pkt. d) 
W związku z zapisanie tego punktu, czy Zamawiający udzieli stosownych pełnomocnictw Wykonawcy do 
występowania w Jego imieniu przed organami administracji? 
ODPOWIEDŹ: Tak 
 
Pytanie nr 14 
Załącznik nr 5 do SIWZ Projekt umowy § 5 ust. 13, § 16 ust. 6 
Zamawiający proszony jest o potwierdzenie, że przekazanie na rzecz Zamawiającego autorskich praw 
majątkowych następuje z chwilą przekazania dokumentacji nie wcześniej jednak niż z momentem zapłaty 
wykonawcy wynagrodzenia z tytułu dokumentacji projektowej. 
ODPOWIEDŹ: Zamawiający potwierdza. 

Pytanie nr 15 
SIWZ – Załącznik nr 5 do SIWZ – Wzór Umowy, §5 ust.18 
Czy Zamawiający posiada świadectwo energetyczne budynku, w którym mają być wykonywane prace 
objęte niniejsza umową? 
ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie posiada świadectwa energetycznego 

Pytanie nr 16 
SIWZ – Załącznik nr 5 do SIWZ  – Wzór Umowy, §5 ust.18 
Prosimy Zamawiającego o wykreślenie ust.18 w całości, gdyż zakres umowy przewiduje prace jedynie 
wewnątrz istniejącego budynku. 
ODPOWIEDŹ: Zamawiający wykreśla zapis 

  
Pytanie nr 17 
Załącznik nr 5 do SIWZ Projekt umowy § 1  
Zamawiający proszony jest o potwierdzenie, że Odbiór Końcowy przeprowadzony będzie po wykonaniu 
robót budowlanych stanowiących przedmiot zamówienia. Zamawiający proszony jest o wykreślenie z def. 
„Odbioru końcowego” treści w brzmieniu: „związanych z realizacją Inwestycji oraz uzyskanie wszystkich 
niezbędnych pozwoleń i zezwoleń”; 
ODPOWIEDŹ: Zamawiający potwierdza 
 
Pytanie nr 18 
Załącznik nr 5 do SIWZ Projekt umowy § 11 
Zamawiający proszony jest o wykreślenie z treści umowy w tym z treści § 11 osoby „Inwestora 
Zastępczego”; 
ODPOWIEDŹ: Zamawiający podtrzymuje zapis 
 
Pytanie nr 19 
Załącznik nr 5 do SIWZ Projekt umowy § 11 ust. 7 lit. a) 
W celu umożliwienia rzetelnego skalkulowania wartości oferty, czy stosownie do art. 143b ust. 2 
Zamawiający wyrazi zgodę, aby termin zapłaty wynagrodzenia podwykonawcy nie był dłuższy niż 30 dni od 
dnia doręczenia Wykonawcy, Podwykonawcy lub dalszemu podwykonawcy faktury lub rachunku;  
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ODPOWIEDŹ: Zamawiający podtrzymuje zapis 
 
Pytanie nr 20 
Załącznik nr 5 do SIWZ Projekt umowy § 11 ust. 8 pkt 2) oraz pkt 5) 
Z uwagi na krótki termin wykonania robót budowlanych Zamawiający proszony jest o skrócenie terminu 
wykonania czynności, o których mowa w § 11 ust. 8 pkt 2) oraz pkt 5) do 3 dni;  
ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie wyraża zgody na proponowany termin. Zamawiający zmienia 
termin określony w § 11 ust. 8 pkt 2) oraz pkt 5) do 7 dni 
 
Pytanie nr 21 
Załącznik nr 5 do SIWZ Projekt umowy § 13 oraz § 14 
Zamawiający proszony jest o zdefiniowanie pojęcie „przedmiot zadania”, które użyte zostało w § 13 ust. 1 
oraz wskazania jakiego rodzaju prace będą wykonywane przez innych wykonawców równolegle z robotami 
objętymi przedmiotem niniejszego zamówienia w miejscu, w którym roboty te będą wykonywane. 
Dodatkowo zamawiający proszony jest o jednoznaczne rozstrzygnięcie kto koordynuje prace wykonawcy 
oraz Innych Wykonawców i dokonania stosowanych zmian w treści § 13 ust. 1 oraz § 14 ust. 1.  
ODPOWIEDŹ: Zamawiający ma na myśli w szczególności prace związane z instalacją 
akceleratora. Prace koordynuje Zamawiający. 
 
Pytanie nr 22 
Załącznik nr 5 do SIWZ Projekt umowy § 17 
Z uwagi na krótki termin wykonania robót budowlanych Zamawiający proszony jest o skrócenie terminu 
wykonania czynności, o których mowa w § 17 ust. 1 oraz ust. 2. 
ODPOWIEDŹ: Zamawiający podtrzymuje zapis 
 
Pytanie nr 23 
Załącznik nr 5 do SIWZ Projekt umowy § 17 ust. 3-5 
Zamawiający proszony jest o potwierdzenie, że Odbiór Końcowy przeprowadzony będzie przez 
Zamawiającego oraz wykonawcę (w obecności lub przy udziale wykonawcy) oraz zakończy się Protokołem 
Odbioru Końcowego podpisanym przez Zamawiającego oraz wykonawcę;  
ODPOWIEDŹ: Zgodnie z SIWZ 
 
Pytanie nr 24 
Załącznik nr 5 do SIWZ Projekt umowy § 19 ust. 1 
Zamawiający proszony jest o potwierdzenie, że przekazanie Zamawiającemu pomieszczeń, w których 
roboty stanowiące przedmiot niniejszego zamówienia będą prowadzone nastąpi niezwłocznie po Odbiorze 
Końcowym Robót i potwierdzone zostanie w treści Protokołu Odbioru Końcowego;  
ODPOWIEDŹ: Zamawiający potwierdza 
 
Pytanie nr 25 
Załącznik nr 5 do SIWZ Projekt umowy § 21 , § 29 
W celu umożliwienia rzetelnego skalkulowania wartości oferty, Zamawiający proszony jest o zmianę zapisu 
ust. 1 na: „ Okres rękojmi na roboty budowlane wynosi 60 miesięcy liczony od daty podpisania Protokołu 
Odbioru Końcowego Robót. (dalej bez zmian)”. 
ODPOWIEDŹ: Zamawiający podtrzymuje zapis 
 
Pytanie nr 26 
Załącznik nr 5 do SIWZ Projekt umowy § 24 
Zamawiający proszony jest o potwierdzenie, że odpowiedzialność Wykonawcy z tytułu opóźnień nie dotyczy 
opóźnień powstałych z przyczyn innych niż leżące po stronie Wykonawcy;  
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ODPOWIEDŹ: Zamawiający potwierdza 
 
Pytanie nr 27 
Załącznik nr 5 do SIWZ Projekt umowy § 25 
Z uwagi na krótki termin realizacji zamówienia, Zamawiający proszony jest o wykreślenie treści § 25 ust. 2-
4. Mając na uwadze termin wykonania robót nie jest możliwe zawieszenie robót przez Zamawiającego bez 
przesunięcie terminu realizacji umowy, tym samym, przy obecnej treści § 25 ust. 2-4 projektu umowy nie 
jest możliwe złożenie oferty.  
ODPOWIEDŹ: Zamawiający podtrzymuje zapisy 
 
Pytanie nr 28 
Załącznik nr 5 do SIWZ Projekt umowy § 26  
Wykonawca nie jest uprawniony do uwzględnienia w kwocie wynagrodzenia innej stawki podatku VAT niż 
stawka obowiązująca na dzień złożenia oferty.  
Zamawiający proszony jest o korektę postanowień ust. 3 w ten sposób, że wykonawca uprawniony będzie 
do kwoty netto wynagrodzenia dodać podatek VAT w stawce obowiązującej w dniu wystawienia faktury 
VAT;  
ODPOWIEDŹ: Zamawiający podtrzymuje postanowienia ust. 3 
 
Pytanie nr 29 
Załącznik nr 5 do SIWZ Projekt umowy § 26  
Zamawiający proszony jest o potwierdzenie, że podstawą do wystawiania faktury VAT będzie podpisany 
przez Strony Protokół Obioru Końcowego z zastrzeżeniem art. 654 kc; 
ODPOWIEDŹ: Zgodnie z SIWZ 

 
Pytanie nr 30 
Załącznik nr 5 do SIWZ Projekt umowy § 26 ust. 4 
Zamawiający proszony jest o zmianę terminu płatności z 60 dni na 30 dni, gdyż zdaniem Wykonawcy, 
wpłynie to na podwyższenie wynagrodzenia Wykonawcy. 
ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie wyraża zgody. Zamawiający zmienia termin płatności do 60 
dni (zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 1) 
 
Pytanie nr 31 
Załącznik nr 5 do SIWZ Projekt umowy § 29 ust. 3, § 31 ust. 3 
Zamawiający proszony jest o wykreślnie treści w brzmieniu: „Generalnemu”;  
ODPOWIEDŹ: Zamawiający wykreśla  
 
Pytanie nr 32 
Załącznik nr 5 do SIWZ Projekt umowy § 29 ust. 4 i 5 
Zamawiający proszony jest podwyższenie do 95 % wartości zabezpieczenia, o którym mowa w ust. 4 oraz o 
zmianę na 5% wartości zabezpieczenia o którym mowa w ust. 5. 
Niedokonanie powyższych zmian zmusi Wykonawcę do wkalkulowania do ceny oferty kosztów, które 
poniesie na wskutek zatrzymania przez Zamawiającego aż 30% wartości zabezpieczenia należytego 
wykonania umowy przez okres 60 miesięcy.  
ODPOWIEDŹ: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ 
 
Pytanie nr 33 
Załącznik nr 5 do SIWZ Projekt umowy § 29 ust. 6 
Zamawiający proszony jest o wykreślenie ust. 6 jako sprzecznego z art. 149 ust. 1 pzp albo zmianę jego 
treści tak aby odpowiadała ona dyspozycji art. 149 ust. 2 Pzp;  
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ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższą zmianę. Zapis umowy jest zgodny z 
prawem. 
 
Pytanie nr 34 
Załącznik nr 5 do SIWZ Projekt umowy § 30 ust. 1 lit. a) 
W celu umożliwienia rzetelnego skalkulowania wartości oferty, zamawiający proszony jest o wykreślenia kar 
umownych z tytułu niedotrzymania terminów realizacji poszczególnych etapów robót, jeżeli zachowany 
zostanie przez wykonawcę termin zakończenia robót; 
ODPOWIEDŹ: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ 
 
Pytanie nr 35 
Załącznik nr 5 do SIWZ Projekt umowy § 30 ust. 1 lit. c) 
Z uwagi na równość podmiotów gospodarczych, zwracamy się do Zamawiającego o dodanie lit. c’ o 
następującej treści: „Zamawiający zapłaci Wykonawcy karę umowną w wysokości 10% Wynagrodzenia 
netto, o którym mowa w §27 ust.1 Umowy - w przypadku, jeżeli Umowa zostanie rozwiązana z winy 
Zamawiającego, jak również w przypadku, gdy Wykonawca odstąpi od umowy z przyczyn leżących po 
stronie Zamawiającego (zarówno na podstawie umownego, jak i ustawowego prawa odstąpienia.”. 
ODPOWIEDŹ: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ 

 
Pytanie nr 36 
Załącznik nr 5 do SIWZ Projekt umowy § 30 
W celu umożliwienia rzetelnego skalkulowania wartości ofert, zwracamy się do Zamawiającego o dodanie w 
niniejszym § ust.3 o następującej treści: „Wysokość wszystkich kar umownych naliczonych Wykonawcy z 
tytułu realizacji Umowy nie może przekroczyć 10 % wynagrodzenia netto, o którym mowa w § 26 ust.1. 
ODPOWIEDŹ: Zamawiający dodaje ust. 3 w § 30 o treści: 
„Wysokość wszystkich kar umownych naliczonych Wykonawcy z tytułu realizacji Umowy nie może 
przekroczyć 30 % wynagrodzenia netto, o którym mowa w § 26 ust.1.” 
 
Pytanie nr 37 
Załącznik nr 5 do SIWZ Projekt umowy § 34 
Zamawiający proszony jest o wykreślenie ust. 1 – jego obecna treść jest niezrozumiała.  
Zamawiający proszony jest o wykreślenie ust. 2 obecna treść przepisu jest zbyt ogólna co do uprawnień 
Zamawiającego w stosunku do wykonawcy i nie znajduje uzasadnienia w przedmiocie zamówienia w 
szczególności biorąc pod uwagę uprawnienia Zamawiającego wynikające z § 35 umowy.  
Zamawiający proszony jest o wykreślenie ust. 3 albo 6 jako przepisów powtarzających się. 
Zamawiający proszony jest przed terminem złożenia oferty na udostępnienie wykonawcy treści Polityki 
Bezpieczeństwa Informacji.  
Zamawiający proszony jest o wykreślenie ust. 4 albo ust. 7 jako przepisów powtarzających się.  
ODPOWIEDŹ: Zamawiający podtrzymuje treść ust. 1 i 2. 
Zamawiający wykreśla ust. 6 i 7 
Ponadto Zamawiający informuje, że treść Polityki Bezpieczeństwa Informacji dostępna jest w 
siedzibie Zamawiającego 
 
Pytanie nr 38 
Załącznik nr 5 do SIWZ Projekt umowy § 35 
Zamawiający proszony jest o wykreślenie ust. 10. Kwestie kar umownych uregulowane są w § 30 projektu 
umowy;  
ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie wyraża zgody 
 
Pytanie nr 39 
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Załącznik nr 5 do SIWZ Projekt umowy § 38 
Zamawiający proszony jest o wykreślenie ust. 3 z uwagi na treść § 37 ust. 4.  
Zamawiający proszony jest o wykreślenie ust. 4 z uwagi na treść § 32 ust. 3.  
Zamawiający proszony jest o wykreślenie ust. 4 z uwagi na treści ust. 2 niniejszego paragrafu.  
ODPOWIEDŹ: Zamawiający wykreśla § 37 ust. 4. oraz § 32 ust. 3.  
Zamawiający podtrzymuje zapis § 38 ust. 4. 
 
Pytanie nr 40 
Załącznik nr 5 do SIWZ Projekt umowy § 39 ust.1 lit. g)  
Zamawiający proszony jest o podanie w jakim terminie przekaże wykonawcy Plac Budowy;  
ODPOWIEDŹ: Zamawiający przekaże Plac Budowy w terminie do 3 dni od daty podpisania 
umowy 
 
Pytanie nr 41 
Załącznik nr 5 do SIWZ Projekt umowy § 39 ust. 5 
Z uwagi na bardzo krótki termin realizacji umowy, Zamawiający proszony jest o skrócenie terminu na 
poprawienie kosztorysu do 3 dni, gdyż oczekiwanie na poprawienie kosztorysu może wpłynąć na 
zatrzymanie prac i wydłużenie terminu realizacji nie z winy Wykonawcy. 
ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie wyraża zgody 
 
Pytanie nr 42 
Prosimy o podanie numeru seryjnego akceleratora, który ma zostać zdemontowany i potwierdzenie, że 
Zamawiający popełnił omyłkę zamiast wskazać: Clinac 2300CD, a nie jak podano 2100 CD produkcji Varian 
Medical Systems. 
ODPOWIEDŹ: Zamawiający potwierdza, że popełnił omyłkę w numerze seryjnym akceleratora. 
Prawidłowy numer to Clinac 2300CD 
 
Pytanie nr 43 
SIWZ – Załącznik nr 5 do SIWZ  – Wzór Umowy § 31 ust.1 pkt.a 
Zwracamy się do Zamawiającego o wykreślenie całego pkt. a lub doprecyzowanie jaki okres i jaki zakres 
ma obejmować ubezpieczenie, o którym mowa w tym pkt. 
ODPOWIEDŹ: Zamawiający wykreśla pkt a. 

II. Zamawiający dokonuje zmian w zapisach SIWZ zgodnie z udzielonymi odpowiedziami na 
pytania. 
- Zamawiający w załączeniu do niniejszego pisma zamieszcza zmieniony wzór umowy 
(Zał. nr 5 do SIWZ) 

 
Pozostałe postanowienia Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia pozostają bez zmian. 

 


